
Tchibo GmbH D-22290 Hamburg · 144313AB4X5XV · 2024-08 

Návod k použití

Vážení 
 zákazníci,

Vaše nová lízací podložka je vhodná pro malé 
a středně velké psy a také pro kočky.  
Lízací podložka zabraňuje hltání při konzumaci 
krmiva. Lízání může mít zklidňující účinek a po
malým příjmem potravy může podporovat lepší 
trávení.  
Především ale vyžaduje větší aktivitu zvířete, 
 zaměstná ho na delší dobu a zpravidla je pro něj 
také zábavnější.

Váš tým Tchibo

Lízací podložka



Dodržujte přitom následující pokyny:

Pozor! 
• Tento výrobek není hračka pro děti!

• Během lízání mějte své zvíře pod dohledem. 
 Nenechávejte jej s výrobkem samotné.

• Pravidelně kontrolujte, zda není lízací podložka 
poškozená. Výrobek pak dále nepoužívejte. 

• Před prvním použitím a po každém použití lízací 
podložku pečlivě opláchněte.  
K čištění nepoužívejte abrazivní nebo leptavé 
prostředky, popř. tvrdé kartáče atd.  
Podložka je vhodná k mytí v myčce.

• Výrobek je vhodný pro styk s potravinami, mytí 
v myčce a lze ho zmrazit až do teploty do –18 °C.

Postup

  M Naneste na podložku krémovité krmivo husté 
konzistence a případně je špachtlí zatlačte do 
prohlubní.  
Krmivo nesmí být příliš tekuté, aby nevyteklo, 
ani příliš suché, aby zůstalo přilepené na 
 podložce. 

  Vhodné pokrmy pro psy jsou např.: játrový 
salám pro psy, jogurt, dětská kaše, rozmixo
vané navlhčené krmivo, rozmixované maso, 
ryby, zelenina nebo ovoce a spousta dalších 
věcí, které má Váš pes rád a které dobře 
 snáší...

  Naplněnou lízací podložku můžete také zamra
zit a nabídnout svému psovi jako chladivý letní 
pamlsek. 



 Pro kočky se nedoporučují mléčné výrobky 
a zamrazené potraviny.

  Vhodné pokrmy pro kočky jsou např.: játrový 
salám pro kočky, rozmixované navlhčené 
 krmivo, maso nebo ryby, speciální lízací pasty, 
které má Vaše kočka ráda a které dobře snáší...

  Obecně však dbejte na to, aby bylo krmivo  
co nejméně kořeněné a aby neobsahovalo 
zbytečně mnoho soli nebo cukru. V případě 
pochybností se zeptejte svého zvěrolékaře 
nebo chovatele, které potraviny jsou pro  
Vaše zvíře vhodné.  
Nezapomeňte také, že každé zvíře může mít 
své individuální intolerance potravin. Například 
psi mohou reagovat citlivě na příliš studenou 
potravu nebo mléčné výrobky.

  M Nejprve začněte jen malou porcí a postupně 
zvykněte své zvíře na lízací podložku.  
Pozor: může se stát, že se bude Vaše zvíře 
 snažit dostat k potravě zuby nebo že bude 
obecně chtít podložku okusovat. 
Zabraňte mu v tom a podložku mu vezměte. 
Zkuste to později znovu a pochvalte ho, když 
lízá jazykem. 



Made exclusively for:  
Tchibo GmbH, Überseering 18,  

22297 Hamburg, Germany, www.tchibo.cz

Číslo výrobku: 696 745

Návrh receptu

Pro psy – výživný pokrm:
1. 1 až 2 brambory, 1 až 2 mrkve (podle velikosti) 

a malý kousek masa nakrájejte na kousky 
a uvařte do měkka.

2. Po vychladnutí rozmixujte s trochou tvarohu  
a strouhaného sýra na pyré.

3. Jednu porci použijte hned, druhou zamrazte 
na druhé podložce pro pozdější použití. 

Pro psy – sladký pokrm:
1. Smíchejte čerstvé zahradní ovoce s jogurtem 

nebo tvarohem.

2. Jednu porci použijte hned, druhou zamrazte 
na druhé podložce pro pozdější použití. 

Pro kočky:
  M Použijte krémové pamlsky pro kočky nebo 
 kočičí krmivo v podobě želé, v případě 
 potřeby rozmixované na pyré.


